"О ГОСУДАРСТВЕННЫХ АКТАХ НА ПРАВО СОБСТВЕННОСТИ НА
ЗЕМЛЮ, ПОЖИЗНЕННОГО НАСЛЕДУЕМОГО ВЛАДЕНИЯ, БЕССРОЧНОГО
(ПОСТОЯННОГО) ПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЛЕЙ НА ТЕРРИТОРИИ
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ"
РАСПОРЯЖЕНИЕ Совета Министров Чувашской Республики 04.09.92 N 523-р В
соответствии с Земельным кодексом РСФСР и во исполнение постановления Верховного
Совета Чувашской Республики от 14 февраля 1992 г. "Об утверждении форм
государственного акта на право собственности на землю, пожизненного наследуемого
владения, бессрочного (постоянного) пользования землей":
1. Установить, что государственные акты на право собственности на землю, пожизненного
наследуемого владения, бессрочного (постоянного) пользования землей на территории
Чувашской Республики выдаются за плату главами местных администраций, принявшими
решение о предоставлении земельных участков, в порядке, установленном Инструкцией о
порядке выдачи (замены) государственных актов на право собственности на землю,
пожизненного наследуемого владения, бессрочного (постоянного) пользования землей,
утвержденной Комитетом по земельной реформе и земельным ресурсам при
Правительстве Российской Федерации 9 марта 1992 года. Полученные средства от
реализации государственных актов главами местных администраций перечисляются во
внебюджетный фонд Совета Министров Чувашской Республики.
2. Утвердить шифры Чувашской Республики, городских, районных, поселковых Советов
народных депутатов для нумерации государственных актов на право собственности на
землю, пожизненного наследуемого владения, бессрочного (постоянного) пользования
землей (прилагаются).
3. Госкомзему Чувашской Республики: обеспечить выполнение землеустроительных
работ, связанных с составлением и выдачей государственных актов; определить стоимость
бланков государственных актов (формы N 1 и 2) с учетом производственных расходов на
их изготовление и довести до глав местных администраций.
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на Госкомзем
Чувашской Республики. Председатель Совета Министров Чувашской Республики В.
Викторов. Утверждены распоряжением Совета Министров Чувашской Республики от
04.09.92 N 523-р.
ШИФРЫ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ, ГОРОДСКИХ, РАЙОННЫХ, ПОСЕЛКОВЫХ И
СЕЛЬСКИХ СОВЕТОВ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ДЛЯ НУМЕРАЦИИ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ АКТОВ НА ПРАВО СОБСТВЕННОСТИ НА ЗЕМЛЮ,
ПОЖИЗНЕННО НАСЛЕДУЕМОГО ВЛАДЕНИЯ, БЕССРОЧНОГО (ПОСТОЯННОГО)
ПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЛЕЙ
_______________________________________________________________ Наименование
Шифры _______________________________________________________________
Чувашская Республика ЧР г. Чебоксары ЧР-01 Поселковые Советы народных депутатов:
Лапсарский ЧР-01-01 Сосновский ЧР-01-02 Города республиканского подчинения:
Новочебоксарск ЧР-02 Алатырь ЧР-03 Канаш ЧР-04 Шумерля ЧР-05 Алатырский район
ЧР-06 Алтышевский ЧР-06-01 Атратский ЧР-06-02 Ахматовский ЧР-06-03 Восходский
ЧР-06-04 Иваньково-Ленинский ЧР-06-06 Засурско-Безднинский ЧР-06-05 Ичиксинский
ЧР-06-07 Кирский ЧР-06-08 Кувакинский ЧР-06-09 Междуреченский ЧР-06-10 Миренский
ЧР-06-11 Новоайбесинский ЧР-06-12 Октябрьский ЧР-06-13 Первомайский ЧР-06-14
Сойгинский ЧР-06-15 Соловьевский ЧР-06-16 Староайбесинский ЧР-06-17 Стемасский
ЧР-06-18 Сурско-Майданский ЧР-06-19 Чуварлейский ЧР-06-20 Явлейский ЧР-06-21
Аликовский район Аликовский ЧР-07-01 Атменьский ЧР-07-02 Большевыльский ЧР-07-03
Вотланский ЧР-07-04 Ильгышевский ЧР-07-05 Ефремкасинский ЧР-07-06 Карачуринский
ЧР-07-07 Крымзарайкинский ЧР-07-08 Малотуванский ЧР-07-09 Мартынкинский ЧР-07-
10 Орбашский ЧР-07-11 Раскильдинский ЧР-07-12 Русско-Сорминский ЧР-07-13

Таутовский ЧР-07-14 Тенеевский ЧР-07-15 Чувашско-Сорминский ЧР-07-16
Хирлепосинский ЧР-07-17 Шумшевашский ЧР-07-18 Яндобинский ЧР-07-19 Ямашевский
ЧР-07-20 Батыревский район ЧР-08 Алманчиковский ЧР-08-01 Батыревский ЧР-08-02
Балабаш-Баишевский ЧР-08-03 Бахтигильдинский ЧР-08-04 Бикшикский ЧР-08-05
Большечеменевский ЧР-08-06 Долгоостровский ЧР-08-07 Кзыл-Чишминский ЧР-08-08
Красномайский ЧР-08-09 Новоахпердинский ЧР-08-10 Норваш-Шигалинский ЧР-08-11
Первомайский ЧР-08-12 Сугутский ЧР-08-13 Тарханский ЧР-08-14 Татарско-Сугутский
ЧР-08-15 Тойсинский ЧР-08-16 Туруновский ЧР-08-17 Чкаловский ЧР-08-18
Шаймурзинский ЧР-08-19 Вурнарский район ЧР-09 Азимсирминский ЧР-09-01
Алгазинский ЧР-09-02 Апнерский ЧР-09-03 Большеторханский ЧР-09-04 Большеяушский
ЧР-09-05 Буртасинский ЧР-09-06 Вурманкасинский ЧР-09-07 Вурнарский ЧР-09-08
Ершипосинский ЧР-09-09 Ермошкинский ЧР-09-10 Калининский ЧР-09-11 Кольцовский
ЧР-09-12 Кожар-Яндобинский ЧР-09-13 Кукшумский ЧР-09-14 Кюльхиринский ЧР-09-15
Малояушский ЧР-09-16 Малдыкасинский ЧР-09-17 Мамалаевский ЧР-09-18 Ойкас-
Кибекский ЧР-09-19 Ораушский ЧР-09-20 Санарпосинский ЧР-09-21 Сявалкасинский ЧР-
09-22 Тувалькинский ЧР-09-23 Тузи-Сярмусский ЧР-09-24 Хирпосинский ЧР-09-25
Хумушский ЧР-09-26 Чиршхирлепский ЧР-09-27 Шинерский ЧР-09-28 Янгорчинский ЧР-
09-29 Ибресинский район ЧР-10 Айбечский ЧР-10-01 Андреевский ЧР-10-02 Березовский
ЧР-10-03 Большеабакасинский ЧР-10-04 Буинский ЧР-10-05 Ибресинский ЧР-10-06
Кировский ЧР-10-07 Климовский ЧР-10-08 Малокармалинский ЧР-10-09
Новочурашевский ЧР-10-10 Хормалинский ЧР-10-11 Чуваш-Тимяшский ЧР-10-12
Ширтанский ЧР-10-13 Канашский район ЧР-11 Асхвинский ЧР-11-01 Атнашевский ЧР-
11-02 Ачакасинский ЧР-11-03 Байгильдинский ЧР-11-04 Вутабосинский ЧР-11-05
Караклинский ЧР-11-06 Кошноруйский ЧР-11-07 Малобикшихский ЧР-11-08
Малокибечский ЧР-11-09 Новочелкасинский ЧР-11-10 Новоурюмовский ЧР-11-11
Сеспельский ЧР-11-12 Среднекипечский ЧР-11-13 Сугайкасинский ЧР-11-14 Ухманский
ЧР-11-15 Татмышский ЧР-11-16 Тобурдановский ЧР-11-17 Чагасьский ЧР-11-18
Шакуловский ЧР-11-19 Шальтямский ЧР-11-20 Шихазанский ЧР-11-21 Шибылгинский
ЧР-11-22 Шоркасинский ЧР-11-23 Ямашевский ЧР-11-24 Яндоушский ЧР-11-25
Янгличский ЧР-11-26 Козловский район ЧР-12 Андреево-Базарский ЧР-12-01
Аттиковский ЧР-12-02 Байгуловский ЧР-12-03 Еметкинский ЧР-12-04 Карачевский ЧР-12-
05 Карамышевский ЧР-12-06 Курочкинский ЧР-12-07 Солдыбаевский ЧР-12-08
Тюрлеминский ЧР-12-09 Янгильдинский ЧР-12-10 Комсомольский район ЧР-13
Александровский ЧР-12-01 Альбусь-Сюрбеевский ЧР-13-02 Асановский ЧР-13-03
Кайнлыкский ЧР-13-04 Комсомольский ЧР-13-05 Новочелны-Сюрбеевский ЧР-13-06
Нижнетимерчеевский ЧР-13-07 Полевосундырский ЧР-13-08 Сюрбей-Токаевский ЧР-13-
09 Урмаевский ЧР-13-10 Тугаевский ЧР-13-11 Чичканский ЧР-13-12 Шераутский ЧР-13-
13 Красноармейский район ЧР-14 Алманчинский ЧР-14-01 Большешатьминский ЧР-14-02
Именевский ЧР-14-03 Исаковский ЧР-14-04 Караевский ЧР-14-05 Красноармейский ЧР-
14-06 Пикшикский ЧР-14-07 Убеевский ЧР-14-08 Чадукасинский ЧР-14-09 Шивбосинский
ЧР-14-10 Янкасинский ЧР-14-11 Яманакский ЧР-14-12 Яншихово-Челлинский ЧР-14-13
Красночетайский район ЧР-15 Акчикасинский ЧР-15-01 Аликовский ЧР-15-02 Атнарский
ЧР-15-03 Большеатьменьский ЧР-15-04 Испуханский ЧР-15-05 Красночетайский ЧР-15-06
Питеркинский ЧР-15-07 Пандиковский ЧР-15-08 Староатайский ЧР-15-09 Хозанкинский
ЧР-15-10 Штанашский ЧР-15-11 Мариинско-Посадский район ЧР-16 Астакасинский ЧР-
16-01 Бичуринский ЧР-16-02 Карабашский ЧР-16-03 Кугеевский ЧР-16-04 Нерядовский
ЧР-16-05 Октябрьский ЧР-16-06 Первочурашевский ЧР-16-07 Сутчевский ЧР-16-08
Сятракасинский ЧР-16-09 Шоршелский ЧР-16-10 Шульгинский ЧР-16-11 Эльбарусовский
ЧР-16-12 Яндугановский ЧР-16-13 Моргаушский район ЧР-17 Акрамовский ЧР-17-01
Александровский ЧР-17-02 Большекарачкинский ЧР-17-03 Большесундырский ЧР-17-04
Ильинский ЧР-17-05 Кадикасинский ЧР-17-06 Моргашуйский ЧР-17-07 Москакасинский

ЧР-17-08 Орининский ЧР-17-09 Сятракасинский ЧР-17-10 Тораевский ЧР-17-11
Чуманкасинский ЧР-17-12 Хорнойский ЧР-17-13 Шешкарский ЧР-17-14
Шатьмапосинский ЧР-17-15 Юнгинский ЧР-17-16 Юськасинский ЧР-17-17 Ярославский
ЧР-17-18 Ярабайкасинский ЧР-17-19 Порецкий район ЧР-18 Анастасовский ЧР-18-01
Гартовский ЧР-18-02 Козловский ЧР-18-03 Кудеихинский ЧР-18-04 Мишуковский ЧР-18-
05 Напольновский ЧР-18-06 Никулинский ЧР-18-07 Никольский ЧР-18-08 Октябрьский
ЧР-18-09 Порецкий ЧР-18-10 Полибинский ЧР-18-11 Ряпинский ЧР-18-12 Сиявский ЧР-
18-13 Семеновский ЧР-18-14 Сыресинский ЧР-18-15 Турдаковский ЧР-18-16 Урмарский
район ЧР-19 Арабосинский ЧР-19-01 Большечакинский ЧР-19-02 Большеяниковский ЧР-
19-03 Бишевский ЧР-19-04 Кудеснерский ЧР-19-05 Кульгешский ЧР-19-06 Ковалинский
ЧР-19-07 Мусирминский ЧР-19-08 Орнарский ЧР-19-09 Староурмарский ЧР-19-10
Тегешевский ЧР-19-11 Урмарский ЧР-19-12 Челкасинский ЧР-19-13 Чубаевский ЧР-19-14
Шибулатовский ЧР-19-15 Шигалинский ЧР-19-16 Шоркистринский ЧР-19-17
Шихабыловский ЧР-19-18 Цивильский район ЧР-20 Богатыревский ЧР-20-01 Булдеевский
ЧР-20-02 Вурманкасинский ЧР-20-03 Вурумсютский ЧР-20-04 Ивановский ЧР-20-05
Имбюртский ЧР-20-06 Медикасинский ЧР-20-07 Малоянгорчинский ЧР-20-08
Михайловский ЧР-20-09 Первомайский ЧР-20-10 Первостепановский ЧР-20-11
Поваркасинский ЧР-20-12 Рындинский ЧР-20-13 Староакташевский ЧР-20-14
Степнотургаевский ЧР-20-15 Тюнзырский ЧР-20-16 Тувсинский ЧР-20-17
Чиричкасинский ЧР-20-18 Чурачикский ЧР-20-19 Хорамалинский ЧР-20-20 Чебоксарский
район ЧР-21 Абашевский ЧР-21-01 Акулевский ЧР-21-02 Атлашевский ЧР-21-03 Анаткас-
Маргинский ЧР-21-04 Большекатрасьский ЧР-21-05 Вурман-Сюктерский ЧР-21-06
Ишакский ЧР-21-07 Ишлейский ЧР-21-08 Икковский ЧР-21-09 Кугесьский ЧР-21-10
Кшаушский ЧР-21-11 Лапсарский ЧР-21-12 Синьял-Покровский ЧР-21-13 Синьялский ЧР-
21-14 Сарабайкасинский ЧР-21-15 Сирмапосинский ЧР-21-16 Толиковский ЧР-21-17
Туруновский ЧР-21-18 Чандровский ЧР-21-19 Чемуршинский ЧР-21-20 Чиршкасинский
ЧР-21-21 Хыркасинский ЧР-21-22 Шинерпосинский ЧР-21-23 Янышский ЧР-21-24
Шемуршинский район ЧР-22 Асановский ЧР-22-01 Баскакский ЧР-22-02 Байдеряковский
ЧР-22-03 Бичурга-Баишевский ЧР-22-04 Большебуяновский ЧР-22-05 Карабай-
Шемуршинский ЧР-22-06 Малобуяновский ЧР-22-07 Старочукальский ЧР-22-08 Трех-
Изб-Шемуршинский ЧР-22-09 Трехбалтаевский ЧР-22-10 Чепкас-Никольский ЧР-22-11
Чукальский ЧР-22-12 Шемуршинский ЧР-22-13 Яблоновский ЧР-22-14 Шумерлинский
район ЧР-23 Большеалгашинский ЧР-23-01 Егоркинский ЧР-23-02 Краснооктябрьский ЧР-
23-03 Магаринский ЧР-23-04 Мыслецкий ЧР-23-05 Нижнекумашкинский ЧР-23-06 Речной
ЧР-23-07 Русско-Алгашинский ЧР-23-08 Торханский ЧР-23-09 Туванский ЧР-23-10
Ходарский ЧР-23-11 Шумерлинский ЧР-23-12 Юманайский ЧР-23-13 Ядринский район
ЧР-24 Асламасский ЧР-24-01 Большесундырский ЧР-24-02 Большечурашевский ЧР-24-03
Большешемердянский ЧР-24-04 Иваньковский ЧР-24-05 Ильиногорский ЧР-24-06
Кильдишевский ЧР-24-07 Кукшумский ЧР-24-08 Малокарачкинский ЧР-24-09
Николаевский ЧР-24-10 Нижнемочарский ЧР-24-11 Персирланский ЧР-24-12 Советский
ЧР-24-13 Стрелецкий ЧР-24-14 Старотиньгешский ЧР-24-15 Хочашевский ЧР-24-16
Чебаковский ЧР-24-17 Ювановский ЧР-24-18 Ядринский ЧР-24-19 Янымовский ЧР-24-20
Яльчикский район ЧР-25 Большетаябинский ЧР-25-01 Большеяльчикский ЧР-25-02
Кильдюшевский ЧР-25-03 Кушилгинский ЧР-25-04 Лащ-Таябинский ЧР-25-05
Малотаябинский ЧР-25-06 Новошимкусский ЧР-25-07 Сабинчинский ЧР-25-08
Яльчикский ЧР-25-09 Янтиковский ЧР-25-10 Янтиковский район ЧР-26 Алдиаровский ЧР-
26-01 Индырчский ЧР-26-02 Можарский ЧР-26-03 Новобуяновский ЧР-26-04
Турмышский ЧР-26-05 Тюмеревский ЧР-26-06 Чутеевский ЧР-26-07 Шимкусский ЧР-26-
08 Янтиковский ЧР-26-09 Ямшихово-Норвашский ЧР-26-10